
男 女 合 計

1,995 2,292 2,456 4,748

TEL 54-1058 FAX 54-2778

れ」というような年になると言われているそうです。併せて丑年の人は「努力家でマイペース」

いた皆様には大変申し訳ありませんが、ご理解いただけますようよろしくお願い申し上げます。

   <第５号> 令和 3 年 1 月 1 日発行 　　 荒川地区の世帯数及び人口　令和2年12月1日現在

人　　口

秩父市荒川公民館　秩父市荒川日野76-1

   「はやくコロナウイルスが撲滅しますように」

　新年明けましておめでとうございます。皆様におかれましては、お変わりなく新年を迎えら

れたこととお喜び申し上げます。

　昨年は世界中に広まったコロナウイルスの感染予防のために、予定していた東京オリンピッ

ク・パラリンピックも、やむなく延期になってしまいましたが、今年は是非とも開催してほし

いと世界中で願っているのではないでしょうか。

　公民館活動も大幅に制限して活動していただき、申し訳ございませんでした。現在も人数を

縮小して利用していただいている状況です。ご不便をおかけしておりますが、何とぞご理解・

ご協力のほど、宜しくお願い申し上げます。

　今年は十二支の丑年です。皆様ご存じの通り、牛は古くから酪農や様ざまな場面で人間を助

けてくれた大切な動物でした。そこから丑年は「我慢強さの現れ」、「これから発展する前触

の人が多いようです。努力を惜しまずコツコツと我が道を進む丑年生まれの人は、頑固で意地

っぱりな面も持っているそうです。よく言えば誠実で強い信念の持ち主とも言えるでしょう。

荒川公民館としても牛にあやかり、誠実で努力を惜しまずに、皆様のお役に立てますように、

皆様の声に耳を傾けながら運営に努めて参りたいと思います。

　何はともあれ、一日も早くコロナウイルスが撲滅することと、皆様がコロナウイルスに負け

ずに健康に生活されますことを願って止みません。

　今年も皆様にとって良き一年でありますよう、御祈念申し上げます。

　　　　　　　　　秩父市荒川公民館　　職員一同　

✐ ✐　今年度の避難訓練コンサートについて　

　例年１月に秩父宮記念市民会館で開催されておりました「避難訓練コンサート」は、新型コ

ロナウイルス感染拡大防止のため、今年度は『中止』となりました。楽しみにしてくださって

✐ ✐　令和３年度　クラブの募集・主催講座の募集について　

　４月から始まる新年度の荒川公民館のクラブ募集を行います。募集内容やお申込みの方法は

「市報ちちぶ２月号」に掲載されます。

　また、新年度に開講する主催講座につきましては「荒川公民館だより」にてご案内いたしま

す。ご不明な点は、公民館までお問合せください。皆様のお申込みをお待ちしております。

世帯数

公民館からのお知らせ

荒川公民館だより

 裏面に主催講座「はじめての手話講座」の募集があります！ご覧ください 



☆ 参加者の方から好評でした『はじめての手話講座』を２月にも開催

します！　「手話」って難しそう…そう思っている皆さん！

み～んなと「手」で「話」してみませんか？聞こえない人との大切な

コミュニケーション「手話」を身近に体験できる講座です。

はじめての方はもちろん、８月に参加された方も是非ご参加ください♪

令和３年１月２０日（水）９：００～

　新型コロナウイルス感染拡大防止など今後の状況により講座が中止・延期になる場合も

　ございますので、ご了承ください。（中止などご連絡の際は、お申込み時にうかがった

　連絡先にお電話でご連絡いたします。）

　また、コロナ対策での定員により、例年と開催方法（定員など）が異なる講座もござい

　ます。内容をご確認の上、参加をご希望の方はお早めにお申込みください。

荒川公民館　☎ ５４－１０５８

新年の初めに荒川公民館の主催講座に参加してみませんか？

たくさんの方のご参加をお待ちしております！！

～　思い伝わる　心つながる　手話を身近なことばに　～

開 催 日 時 令和３年２月２７日(土)・２８日(日) 

全 ２回　１３：３０～１５：３０

場　　　所 荒川公民館　生涯学習室・おはなし読書室

対　　　象 小学生以上（小学生は保護者同伴）

定　　　員 １６人

参　加　費 １００円（保険料のみ）

講　　　師 ちちぶ広域聴覚障害者協会の皆さん

受付開始日

◆　主催講座へお申込みをされる皆さまへ　◆

は じ め て の 手 話 講 座

主催講座のお申込み方法　～ご確認ください～

＜各教室の受付日の初日＞

　９：００から、公民館までお電話（54-1058）のみの受付といたします。

　（お電話でのお申込みにつきましては、１回のお電話でおひとりの受付とさせて頂きます。

　また受付初日に定員を超えた場合は、市内在住の方を優先します。）

＜２日目以降＞

　お電話（54-1058）と事務所窓口にて受付いたします。

　　☆先着順で定員になり次第締め切ります。

　　☆受付日の初日で定員に満たない教室もございますので、受講希望の方は公民館まで

　　お気軽にお問合せ下さい。

　　☆参加人数によっては講座が中止になることもございます。ご了承ください。


